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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Vi bruger Landsbyggefondens midler til at byg- 
ge flere boliger til mennesker, der har behov for 
en bolig. 

Den aftale, der nu er indgået mellem en bred 
kreds af partier her i Folketinget, sætter gang i 
renoveringen og forbedringen af den almene 
sektor. Jeg vil understrege, at der er tale om en 
investeringsramme på 1,5 mia. kr. om året, og 
det er jo det niveau, den tidligere regering også 
havde. 

Det er korrekt, som hr. Keld Albrechtsen si- 
ger, at vi har sat en tidsramme. Vi mener faktisk, 
at det er én meget fair tidsramme, der er for den 
her renovering af det almene byggeri.. 

Hertil kommer, at jeg synes, det er lidt under- 
ligt at høre det fra hr. Keld Albrechtsen, for nu 
står vi jo i en situation, hvor vi har givet kom- 
munerne bedre mulighed for at bygge. Det har 
de taget imod, og de bygger flere boliger. Så skal 
man bagefter have vrøvl over, at man går ind i 
Landsbyggefonden for at finansiere det, vi alle 
sammen ønsker, nemlig at bygge flere boliger, 
men det er bl.a. det, der er formålet med Lands- 
byggefonden. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu bygger man jo altså desværre ikke flere boli- 
ger. Det var det, vi drøftede under det sidste 
spørgsmål, hvor ministeren måtte erkende, at vi 
igen til næste år er på vej ned under det antal på 
7.000 boliger om året, som vi havde tidligere. 

Så vil jeg godt spørge: Hvordan kan boligsel- 
skaberne planlægge med det forlig, som mini- 
steren nu har lavet med Socialdemokraterne, for 
fra 2008 kan de altså ikke længere regne med at 
kunne disponere over de penge, de selv sparer 
op til forbedringer og renoveringer, for det kan 
være, at pengene falder væk fra 2008? 

Hvis den nuværende regering stadig sidder 
til den tid, hvem kan så være sikker på, at den 
ikke vil tage de penge og fylde dem i et eller an- 
det hul i statskassen? Det hul bliver større og 
større, det ved ministeren jo, som følge af skatte- 
stoppet. Det er da realiteten. 

Hvis jeg sad i et boligselskab, ville jeg da 
være nødsaget til at planlægge med, at fra 2008 
var det slut med forbedring og renovering af de 
ældre boliger. Eller har ministeren et løfte til 
dem? Hvad sker der efter 2008? 2008 er ikke 
langt væk, hvis man sidder i et boligselskabs le- 
delse og skal se på, hvordan man sikrer penge til 

f.eks. nye tage i en ældre afdeling. Det håber jeg 
ministeren ved. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er tiden udløbet. Så er det økonomi- og er- 
hvervsministeren. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Hr. Keld Albrechtsen står her og konkluderer, at 
ministeren må erkende, at der bliver bygget fær- 
re boliger. Nej, det kan ministeren ikke erkende, 
for vi bygger flere boliger. 

Som jeg netop redegjorde for tidligere: 11999 
blev der bygget 6.400 almene boliger, i 2000 var 
det 5.800, i 2001 var det 6.200, og nu er der ind- 
meldt 8.500, og forventningerne var sat til 6.800. 
Det er jo stadig væk 1.000 boliger flere end tidli- 
gere om året. 

Det er rigtigt, at i forhold til 2002 er det færre 
boliger, men set over tid er forventningen, at der 
bliver bygget flere boliger. Hertil kommer, at der 
bygges mange flere boliger for unge under ud- 
dannelse, hvor der er afsat 1 mia. kr. de næste 
5 år. Der er sat penge af til de handicappede, så 
vi kan få bygget nogle flere handicapboliger til 
unge fysisk handicappede. Det er faktisk en sag, 
som aftaleparterne går meget op i, at der bliver 
bygget til yngre fysisk handicappede, der i dag 
sidder på plejehjemmene. 

Så jeg vil sige, at vi har indgået et meget bredt 
forlig, hvor der bliver spillet på alle tangenterne 
på klaveret, både når det gælder privat udlej- 
ning, pensionskassebyggeri, ungdomsboliger, 
almene boliger og boliger til handicappede. Det 
er da svært at være pessimist. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen for sidste gang. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Så vil jeg godt spørge ministeren: Hvad skal jeg 
sige til mine medbeboere hjemme i boligforenin- 
gen i de ældre afdelinger, når de spørger mig 
om, hvad de kan regne med fra 2008? Der er må- 
ske et tag, der skal renoveres, og mange andre 
ting. Ministeren ved jo, at i en boligforening la- 
ver man en plan for disse arbejder, og den plan 
rækker mange år frem, for ellers bliver det noget 
juks. 

Nu er det ophørt fra 2008, for så er der ikke 
længere de muligheder for at trække fra Lands- 
byggefonden. Man kan i hvert fald under ingen 
omstændigheder være sikker på det, og så kan 


